

عنوان مقاله:

کاربرد فقه و حقوق در زندگی

محل انتشار:

پنجمین همایش ملی پژوهش های حرفه ای در روانشناسی و مشاوره با رویکرد ازنگاه معلم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

آرمان رشیدیان - کارشناس ارشد حقوق آموزش و پرورش شهرستان دزپارت

خلاصه مقاله:

برای معرفی رشته حقوق، ابتدا لازم است تا بدانیم حقوق چیست؟ حقوق قواعد و قوانینی است که دولت به منظور تعیین و تنظیم رفتارها و برقراری نظم اجتماعی ایجاد و اعمال می نماید. علم حقوق، دانش تحلیل و سیر تحول قواعد حقوقی است. حقوق از روش های مختلفی از قبیل وضع یا نسخ قانون توسط قوه مقننه (قوه قانون گذاری در کشور ما مجلس شورای اسلامی)، صدور آیین نامه و بخشنامه های دولتی در قوه مجریه (دولت) و تصمیمات قضایی الزام آور در قوه قضاییه (یا دادگستری که به نام های عدلیه یا عدالتخانه نیز خوانده می شده) ایجاد می شود. رشته حقوق محبوب ترین و پر طرفدارترین رشته گروه علوم انسانی بوده که هر ساله بخش زیادی از اشخاص به این حوزه وارد شده و در آزمون های حقوقی این شاخه به امید تبدیل شدن به حقوقدان شرکت می کنند. کاربرد مباحث حقوق در زندگی روزمره مردم جوامع اهمیت بالایی دارد و به همین دلیل میزان بالای تمایل برای ورود به این رشته تحصیلی طبیعی است. اما با توجه به محبوبیت بالای رشته حقوق و تقاضای زیاد برای ورود به این حوزه، مشکلاتی از قبیل محدودیت در پذیرش و... وجود دارد. این رشته برای افرادی مناسب است که علاقه مند به یادگیری موضوعات حقوقی هستند. افرادی که می خواهند رشته حقوق را به عنوان رشته تحصیلی خود انتخاب کنند، باید برای موفق شدن، قدرت استدلال، خلاقیت ذهنی و فن بیان خوبی داشته باشند. شاید افراد زیادی بتوانند مدرک کارشناسی حقوق را اخذ نمایند، اما در فعالیت های حقوقی نتوانند موفق باشند؛ زیرا افراد موفق در علم حقوق، نباید صرفاً به مباحثی که در دانشگاه تدریس می شود اکتفا کنند. یک دانشجوی حقوق برای این که در رشته خود موفق باشد، باید به ادبیات فارسی مسلط باشد، چون منطق حقوق علاوه بر این که شباهت زیادی به منطق ریاضی دارد، یک منطق اقناعی و خطابی نیز هست؛ بنابراین یک حقوقدان باید بتواند کسانی را که مورد خطاب او قرار می گیرند، با زبانی رسا قانع کند. مباحث حقوقی، آمیخته با مباحث فقهی است و لذا کسانی که به فقه و اصول فقه علاقه مند هستند، راحت تر مباحث حقوقی را می آموزند. برای درک متون حقوقی داشتن پیش زمینه مناسب در زبان عربی و علوم قرآنی نیز می تواند بسیار کمک کننده باشد. بیشتر وازگان و اصطلاحات استفاده شده در دروس این رشته عربی هستند و عدم شناخت لازم از این زبان می تواند مشکل ساز باشد. از آنجا که اکثر مشاغل حقوقی، پر از استرس است، اشخاصی که فشارهای روحی و روانی را نمی توانند تحمل نمایند، در فعالیت های حقوقی معمولاً موفق نیستند.

کلمات کلیدی:

حقوق، حقوقدان، جزا، دادگاه، وکالت، وکیل، موکل، عدل، عدلیه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1759659>

